RECORTÁVEL DE 15 A 43MM NA POSIÇÃO 
HORIZONTAL; BORDAS EXTERNAS ADESIVAS DE 
RESINA SINTÉTICA, DELGADA, FLEXÍVEIS, COM 5 
PONTOS DE EXTRA FLEXIBILIDADE; SEM ADESIVO 
MICROPOROSO.  EMBALAGENS CAIXAS COM 10 
BOLSAS. 

UND 50 55,40 2.770,00 COLOPLAST

VALOR ESTIMADO: R$ 6.587,50 (seis mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20/02/2017. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Fernandópolis/SP, 23 de fevereiro de 2017. 
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE 

Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Certifico que  a cópia  deste  do-

[...]

Dispõe sobre autorização para abertura 
de crédito adicional suplementar e dá 
outras providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder 
abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais) destinados a suplementação da seguinte dotação abaixo discriminada, 
consignada no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.02. Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
04.122.0045.2005.0000 Manutenção do Departamento de Administração

[...]

Dispõe sobre autorização para abertura 
de crédito adicional suplementar e dá 
outras providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder 
abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais) destinados a suplementação da seguinte dotação abaixo discriminada, 
consignada no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.02. Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
04.122.0045.2005.0000 Manutenção do Departamento de Administração

[...]

Menor preço global
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para forneci-

mento de 07 (sete) Relógios de Ponto – Cartão de Controle de Pon-
to Homologado pelo tem com Leitor Biométrico (Digital) e Leitor 
do Código de Proximidade (crachás)

VALOR: R$14.000,00  (Quatorze  Mil Reais)
ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2.017.
VIGÊNCIA: 24 de Abril de 2.017.
MODALIDADE: Carta Convite  nº 003/2017.

Ouroeste 24 de Fevereiro de 2.017.
LIVIA LUANA COSTA OLIVEIRA

Prefeita Municipal
Uma publicação: sábado, dia 25 de Fevereiro de 2017.